АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2012                                                                                                                                  № 316

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 29.06.2010 № 460

На основании части 2 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, в целях

приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления муниципального финансового

контроля в городском округе Стрежевой, утвержденный постановлением Администрации
городского округа Стрежевой от 29.06.2010 № 460:

1.1. Статью 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Орган, осуществляющий муниципальный финансовый контроль

 Осуществление муниципального финансового контроля возлагается на
Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой.

Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой
осуществляет предварительный и текущий контроль за ведением операций с бюджетными
средствами главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств,
других участников бюджетного процесса.

Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой проводит
ревизии и проверки поступлений и расходования средств местного бюджета городского
округа Стрежевой, финансово-хозяйственной деятельности организаций, финансируемых
из местного бюджета городского округа Стрежевой, а также ревизии использования
бюджетных средств муниципальными унитарными предприятиями, иными получателями
средств местного бюджета (далее – проверяемая организация)».

1.2. Статью 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Виды осуществления муниципального финансового контроля
Финансовый контроль подразделяется на:
- предварительный финансовый контроль - контроль, осуществляемый

Финансовым управлением Администрации городского округа Стрежевой на стадии
подготовки проекта местного бюджета городского округа Стрежевой либо на стадии
подготовки решения о расходовании бюджетных средств;

- текущий финансовый контроль - контроль, осуществляемый Финансовым
управлением Администрации городского округа Стрежевой в процессе исполнения
местного бюджета городского округа Стрежевой или отдельных операций по
финансированию целевых программ и других финансовых операций;

- последующий финансовый контроль - контроль, осуществляемый Финансовым
управлением Администрации городского округа Стрежевой по итогам совершения

хозяйственных операций со средствами местного бюджета городского округа Стрежевой
юридическими и физическими лицами.

Последующий финансовый контроль осуществляется путем проведения плановых
ревизий и проверок в следующих формах:

- комплексные ревизии, ревизии финансовой и хозяйственной деятельности;
- тематические проверки финансовой и хозяйственной деятельности, а также

анализ периодической бухгалтерской и статистической отчетности.
В необходимых случаях могут назначаться внеплановые ревизии и проверки».
1.3. В статье 10 Порядка слова «Думу городского округа Стрежевой и» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

И.о. Мэра городского округа,
первый заместитель Мэра        И.В. Садыкова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Статья 3. Виды осуществления муниципального финансового контроля